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Revisionsberättelse 2023 – Moderaternas svar 
Revisorerna har lämnat sin revisionsberättelse till regionfullmäktiges 
presidium. I revisionsberättelsen säger revisorerna att de föreslår att 
fullmäktige riktar anmärkning gentemot regionstyrelsen respektive hälso- och 
sjukvårdsnämnden mot bakgrund av de redovisade bristerna.  

Regionfullmäktiges presidium har begärt förklaring från regionstyrelsens och hälso- 
och sjukvårdsnämndens ledamöter och ersättare som tjänstgjort under 2023 med 
anledning av vad som anförts i revisionsberättelsen. 

Nedan redogörs inledningsvis för revisionsberättelsens slutsatser och revisorernas 
samlade bedömning. Undertecknade ledamöter och ersättare i regionstyrelsen och 
hälso- och sjukvårdsnämnden ger därefter sina svar på densamma.  

Revisorernas bedömning gällande regionstyrelsen 

Revisorernas gemensamma och sammantagna bedömning är att regionstyrelsen inte har 
bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt. Styrelsen 
redovisar en låg måluppfyllelse och har inte fattat beslut om åtgärder i tillräcklig omfattning 
för att nå målen. 

Revisorerna bedömer att den interna kontrollen delvis varit tillräcklig på grund av att 
fördjupade granskningar visat på vissa brister, men att arbetet med regionstyrelsens 
internkontroll plan har förbättrats mot tidigare år. 

Revisorerna bedömer att åtgärderna utifrån uppsiktsplikten för hälso- och sjukvårdsnämnden 
och kollektivtrafiknämnden inte varit tillräckliga utifrån den information styrelsen fått under 
året avseende nämndernas verksamhet och ekonomi. 

De förtroendevalda revisorerna tillstyrker att regionfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för 
regionstyrelsen för 2023 men riktar anmärkning mot regionstyrelsen ”då de brustit i 
beredningen av regionplanen för 2024–2026. Motiveringen till att återställa 
balanskravsresultatet på längre tid än tre år har inte stöd i kommunallagen eller i förarbetena 
till lagen. Regionstyrelsen har också berett ärendet till fullmäktige hösten 2023 om hälso- och 
sjukvårdsnämndens underskott utan beloppsgräns. Ingen av beredningarna överensstämmer 
med kommunallagens krav på en budget i balans. Regionstyrelsen har i sitt uppdrag brustit i 
uppsiktsplikten vad gäller den ekonomiska utvecklingen inom hälso- och sjukvårdsnämnden, 
vilket har försatt regionen i ett mycket allvarligt ekonomiskt läge.” 
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Svar från undertecknade ledamöter och ersättare gällande 
regionstyrelsen 

Undertecknade ledamöter och ersättare förstår revisorernas kritik gentemot regionstyrelsen. 
Vi har vid samtliga regionstyrelsemötena under 2023 agerat i samtliga ärende gällande 
månadsrapport, tertialrapport och delårsrapport för att regionstyrelsen ska bereda ärendet 
gällande den ekonomiska situationen till regionfullmäktige samt tillkalla sig hälso- och 
sjukvårdsnämnden för att stärka uppsiktsplikten gentemot densamma. 

Ledamöterna från Socialdemokraterna, Kristdemokraterna och Vänsterpartiet har 
konsekvent under året avslagit våra yrkanden och därigenom försatt verksamheten i ett 
mycket allvarligt läge. Deras agerande har orsakat att regionstyrelsen har agerat bristfälligt i 
de avseenden som revisorernas kritik berör. 

Undertecknade anser därmed att det är fullt rimligt att, i enlighet med revisorernas förslag, 
rikta anmärkning mot regionstyrelsen men att det finns sakliga skäl för regionfullmäktiges 
presidium att pröva frågan om anmärkning ska riktas enbart mot de ledamöter som har 
orsakat den situation som revisorernas kritik berör och inte samtliga ledamöter. 

Robert Hamberg, Björn Hammarberg, Jennie Klaesson och Joel Nordkvist 

Revisorernas bedömning gällande hälso- och sjukvårdsnämnden 

Revisorernas sammantagna bedömning är att hälso- och sjukvårdsnämnden inte har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt. Trots att 
nämnden redan inledningsvis av året fått prognoser om stora budgetavvikelser har nämnden 
först i oktober bett regionfullmäktige att ta ställning till uppdrag och budget. 

Revisorerna bedömer att nämnden delvis bedrivit ett tillfredsställande systematiskt arbete 
med den interna kontrollen. De fördjupade granskningar som har genomförts visade på 
brister i den interna kontrollen. Nämnden redovisar en låg måluppfyllelse. 

Nämnden redovisade ett underskott på -689 mkr och har beslutat om kostnadsminskande 
åtgärder som visat sig otillräckliga. Första prognos för 2024 visar på fortsatta ekonomiska 
utmaningar med en negativ budgetavvikelse på -300 mkr. 

Nämnden har fortsatta svårigheter att rekrytera vårdpersonal till vakanta tjänster. Kostnaden 
för inhyrning av läkare och sjuksköterskor och övriga från bemanningsföretag har ökat från 
205 till 369 mkr. Produktionen har under året ökat vilket medfört bättre tillgänglighet men 
vårdgarantin uppnås fortfarande inte, framför allt inom specialistsjukvården. 

De förtroendevalda revisorerna tillstyrker att regionfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för hälso- 
och sjukvårdsnämnden för 2023 men riktar anmärkning mot nämnden ”då de kraftigt negativt 
avviker mot budget och de åtgärder som nämnden beslutet inte alls varit tillräckliga. Det 
stora underskottet har försatt regionen i ett svårt ekonomiskt läge. Trots att det tidigt under 
året måste stått klart för nämnden att de inte kunnat lösa den ekonomiska situationen under 
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innevarande år, har de alltför sent fört upp ärendet till regionfullmäktige för ställningstagande 
avseende ekonomi och verksamhet.” 

Svar från undertecknade ledamöter och ersättare gällande hälso- 
och sjukvårdsnämnden 

Undertecknade ledamöter och ersättare förstår revisorernas kritik gentemot hälso- och 
sjukvårdsnämnden. Vi har vid samtliga nämndsmöten under 2023 agerat i samtliga ärende 
gällande månadsrapport, tertialrapport och delårsrapport för att hälso- och 
sjukvårdsnämnden ska bereda ärendet gällande den ekonomiska situationen till 
regionfullmäktige. 

Ledamöterna från Socialdemokraterna, Kristdemokraterna och Vänsterpartiet har 
konsekvent under året avslaget våra yrkanden och därigenom försatt verksamheten i ett 
mycket allvarligt läge. Deras agerande har orsakat att hälso- och sjukvårdsnämnden har 
agerat bristfälligt i de avseenden som revisorernas kritik berör. 

Undertecknade anser därmed att det är fullt rimligt att, i enlighet med revisorernas förslag, 
rikta anmärkning mot hälso- och sjukvårdsnämnden men att det finns sakliga skäl för 
regionfullmäktiges presidium att pröva frågan om anmärkning ska riktas enbart mot de 
ledamöter som har orsakat den situation som revisorernas kritik berör och inte samtliga 
ledamöter. 

Jennie Klaesson, Mats E Nilsson, Johan Loock, Carl-Oscar Fransson, Per Svee  

 


